
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 43 DEL 24-07-2020 

 

Montefortino,lì 24-07-2020 

 

 

Registro Generale n. 43 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 43 DEL 24-07-2020 

 

Oggetto: INAGIBILITA' IMMOBILE FG. 20 PART. 368 SUB 6-7-10 A SEGUITO DI 

INCENDIO 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di luglio, IL SINDACO CIAFFARONI 

DOMENICO 

 

 

VISTO che in data 24.07.2020 si è verificato un incendio nell’immobile sito in Via Rio, 10 censito 
catastalmente al Foglio 20 particella 368 adibito a garage, negozio ed abitazione; 

PRECISATO che si è reso necessario l’intervento dei Vigili del Fuoco che hanno constatato, 
come da verbale n. 3439 del 24.07.2020, recepito al protocollo n. 3983, che l’incendio era 
localizzato nel garage, individuato al sub. 10 di proprietà del Sig. OMISSIS, nato a OMISSIS il 
OMISSIS ed ivi residente in via OMISSIS C.F.: OMISSIS 

RIPORTATO il sopra citato verbale che cita: “l’incendio, localizzato nel garage, aveva coinvolto 
un’autovettura (andata completamente distrutta) e suppellettili vari. Dal controllo strutturale 
delle parti coinvolte dalle fiamme si riscontrava che l’alta temperatura raggiunta aveva causato 
lo sfondellamento di una porzione di intradosso del sovrastante solaio, costruito in 
laterocemento, con conseguente caduta di pignatte. L’incendio ha seriamente danneggiato 
l’impianto elettrico del sopra citato locale così come rimanevano annerite dal denso fumo le 
pareti dell’intero garage e di quello attiguo. In via cautelativa ed in attesa degli 
accertamenti/adempimenti di cui sopra, si comunica che sono state prescritte, 
temporaneamente le seguenti misure: 
- l’inaccessibilità del garage interessato dall’incendio e del sovrastante locale adibito a 

parrucchieria; 
- diffida all’uso degli impianti danneggiati nel locale garage”. 

VISTO il sopralluogo effettuato in data 24.07.2020 dai tecnici dell’ufficio tecnico comunale; 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.43 del 24-07-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

RITENUTO necessario, al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità, provvedere ad emettere 
apposita ordinanza sindacale al fine di impedire l’utilizzo dell’immobile come sopra descritto, 
catastalmente individuato al Foglio n. 20 part. n. 368, sub 6, 7 e 10 di proprietà del Sig. OMISSIS; 
 
VISTI: 
- L’art. 108, lettera c), del decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 112;    
- L’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
- L’art. 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, così come sostituito dall’art. 6 della 

Legge n. 125 del 24 luglio 2008; 
- Lo Statuto comunale; 

 
DICHIARA 

L’INAGIBILITA’ dei locali dell’immobile sito in Via Rio, 10 catastalmente individuati al Foglio 20 
particella 368 sub 6, 7 e 10 di proprietà del Sig. OMISSIS, nato a OMISSIS il OMISSIS ed ivi 
residente in via OMISSIS C.F.: OMISSIS 

 
ORDINA 

Al proprietario Sig. OMISSIS, nato a OMISSIS il OMISSIS ed ivi residente in via OMISSIS C.F.: 
OMISSIS : 
- L’esecuzione dei lavori di puntellatura immediata e la successiva verifica statica della 

struttura e delle parti dell’immobile interessati dall’incendio; 
- l’interdizione e l’utilizzo per i proprietari stessi, per gli occupanti a qualunque titolo, nonché 

per chiunque vi possa accedere, sino al perdurare delle condizioni rilevate e comunque fino 
alla sua messa in sicurezza mediante l'esecuzione di tutte le opere necessarie. 

 
DEMANDA 

- all'Ufficio Tecnico Comunale di disporre idonea segnaletica relativa alle limitazioni 
imposte dal presente provvedimento; 

DISPONE 
Che la presente ordinanza venga trasmessa: 

- Al Sig. OMISSIS, nato a OMISSIS il OMISSIS ed ivi residente in via OMISSIS C.F.: OMISSIS 

- alla Prefettura di Fermo; 

L’Ufficio Messi del Comune è incaricato della notificazione della presente ordinanza; 

 
AVVERTE 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento, è 
ammesso ricorso:  

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente, al Tribunale 
Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dal comma 1 dell’art. 4 del 
d.lgs. 02/07/2010; 

- entro 120 giorni innanzi il Capo dello Stato cosi come previsto dalla Legge 1034/71; 
 

DISPONE 
Che la presente ordinanza: 

- venga notificata al Sig. OMISSIS, nato a OMISSIS il OMISSIS ed ivi residente in via OMISSIS 

C.F.: OMISSIS 



 

Ordinanza ORDINANZE n.43 del 24-07-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

- sia immediatamente eseguibile; 

- venga trasmessa alla Prefettura di Fermo; 

- Che venga pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune; 

 

L’Ufficio Messi del Comune è incaricato della notificazione della presente ordinanza; 

 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.43 del 24-07-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 24-07-2020    al 08-08-2020 

Lì  24-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


